

# Jornal Oficial do município de Passagem-PB

### ÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Passagem-PB - quinta-feira, 08 de agosto de 2024

Tiragem: 50 exemplares

## Atos do Poder Executivo Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAIBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2024

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0017/2024

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024

OBJETO: Serviços de remoção de 05 (cinco) luminárias públicas, 02 (dois) postes de ferro devido a depreciação dos mesmos e instalação de 10 (dez) luminárias de super led 200w, 03 (três) postes de concreto 9/150 e extensão de rede elétrica em baixa tensão para atender a iluminação da Rua Nossa Senhora da Conceição no centro do município de Passagem - PB, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.

RECURSOS:. Próprios e outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: POLO ELETRICIDADE LTDA – CNPJ Nº 01.857.253/0001-49, sediada na Rua Vereador Joaquim Leitão, 141, Térreo, CEP: 58700-110, Centro, Patos – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 20.351,00 (vinte mil trezentos e cinquenta e um reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 07/08/2024 a 31/12/2024

#### ESTADO DA PARAIBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO nº 063/2024

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0037/2024

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene destinados aos programas do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, tais como, CRAS, SCFV e demais secretarias, para consumo previsto até o final do exercício financeiro de 2024, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: ATEC - ASSISTENCIA ESPECIALIZADA, CONSULTORIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ N° 45.264.257/0001-99, situado na Rua Antônio Amâncio Pires, SN, Centro, Aparecida – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 2.676,70 (dois mil seiscentos e setenta e seis reais e setenta centavos); NCIA: 07/08/2024 à 31/12/2024.

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 07/08/2024 à 31/12/2024.

#### ESTADO DA PARAIBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO nº 065/2024

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0037/2024

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene destinados aos programas do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, tais como, CRAS, SCFV e demais secretarias, para consumo previsto até o final do exercício financeiro de 2024, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

FUNDAMENTO: Lei Federal  $n^{\rm o}$  14.133 de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: CHEERS EMPORIO COMERCIO VAREJISTA DE MINIMERCADO E CONVENIENCIA LTDA — CNPJ N° 47.799.121/0001-09, situado na Rua Cândido das Laranjeiras, 20, Bela Vista, Patos — PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 36.878,30 (trinta e seis mil oitocentos e setenta e oito reais e trinta centavos):

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 07/08/2024 à 31/12/2024

#### Prefeitura Municipal de Passagem-PB

Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000 Passagem - Paraíba - CNPJ: 08.876.104/0001-76 Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br